
Pag. 1 di 2

COPIA

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

DECRETO DEL SINDACO
Atto n. 9 del 16/06/2023

Oggetto: Immissione in servizio del nuovo componente della Compagnia Barracellare.

IL SINDACO

Premesso che la Compagnia Barracellare di Bultei è stata costituita con deliberazione del Consiglio

Comunale n. 17 del 26/06/1998;

Vista la Legge Regionale del 15/07/1988, n. 25 recante “Organizzazione e funzionamento delle compagnie

barracellari”;

Visto il Regolamento comunale per il funzionamento della Compagnia Barracellare, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 11/10/2010 e modificato con deliberazione del Consiglio

Comunale n.9 del 14/03/2014;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 27/07/2021, con la si è preso atto del rinnovo

automatico della Compagnia Barracellare per il triennio 2021/2023 ed è stato nominato il Capitano della

Compagnia nella persona di Angelo Dettori;

Vista la nota trasmessa dalla Prefettura di Sassari, prot. n. 0049114 del 17/06/2022, con la quale si è preso

atto della conferma della locale Compagnia barracellare per il triennio 2021/2023;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 10/10/2018 con la quale si disponeva di integrare

l’elenco dei componenti la Compagnia Barracellare di Bultei con l’inserimento dell’aspirante barracello sig.

Orritos Pier Nicola, nato a --- omissis... --- il --- omissis... --- e residente in --- omissis... ---;

Visto il decreto trasmesso dalla Prefettura di Sassari, acquisito al prot. com.le. n. 2607 del 30/05/2023, con

il quale è stata attribuita la qualifica di agente di pubblica sicurezza al suddetto aspirante barracello e si

comunicava il nulla osta all’accoglimento della richiesta;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 06/06/2023, con la quale è stata approvata

l’integrazione dell’elenco dei componenti la Compagnia Barracellare di Bultei con il nominativo del sig.

Orritos Pier Nicola, nato a --- omissis... --- il --- omissis... ---e residente in --- omissis... ---;

Visto l’art. 13, comma 4, della L.R. n. 25 del 17/07/1988, il quale prevede che una volta ultimate le formalità

del giuramento, il Sindaco provvede all’emanazione dell’atto formale di immissione in servizio della

compagnia nell’esercizio delle sue funzioni;



Pag. 2 di 2

Atteso che ai sensi dell’art.13 comma 5 della Legge Regionale n.15/1988, con il provvedimento di

immissione in servizio ha inizio il periodo di attività, con tutte le prerogative e le responsabilità ad essa

connesse;

Ritenuto di provvedere in merito;

DECRETA

L’immissione nell’esercizio delle funzioni, ex art. 13, comma 4, L.R. n. 25/1988, del sig. Orritos Pier Nicola,

nato a --- omissis... --- il --- omissis... --- e residente in --- omissis... ---, quale componente la Compagnia

Barracellare di Bultei, con le conseguenti prerogative e responsabilità;

di trasmettere copia del presente decreto, insieme al verbale di giuramento, alla Prefettura di Sassari;

di trasmettere, per conoscenza, copia del presente decreto all’Assessorato Regionale agli Enti Locali -

Finanze e Urbanistiche, all’Ufficio della Polizia Locale di Bultei, alla Stazione dei Carabinieri di Bultei;

di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale online per giorni

15, nel rispetto della normativa sulla trasparenza amministrativa e sulla pubblicità degli atti.

Il Sindaco
Ing. Daniele Arca


